QUÍMICOS INDIVIDUAIS, foi obtido com base no termo de homologação da licitação realizada no ano de 

2024, considerando apenas o valor unitário, uma vez que o quantitativo anterior era diferente. Nesta nova 

estimativa, houve aumento na quantidade em razão de maior demanda, tendo como valor médio total 

estimado a importância de R$ 149.500,00 (cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais).  

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, através da 

realização de licitação, com adoção do Sistema de Registro de Preço, sendo necessário a entrega com